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روایت قیام 29 بهمن 56 از زبان یک روزنامه نگار

تاریخ سیاسی اجتماعی ایران مشحون از حوادث و رویدادهای بزرگ و موثر در سرنوشت این کشور است.

تاریخ سیاسی اجتماعی ایران مشحون از حوادث و رویدادهای بزرگ و موثر در سرنوشت این کشور است. از جمله آن رخدادها که
پیش از انقلاب در خطه آذربایجان اتفاق افتاد و رژیم هرگز از آن قامت راست نکرد، قیام 29 بهمن سال 1356 مردم تبریز است

که به مناسبت چهلم شهدای مردم قم و همدردی با بازماندگان آنان روی داد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه آذربایجانشرقی، در پی جویی این حادثه تاریخی که صبغه سیاسی
اجتماعی و براساس باور دینی روی داد، این بار در تبریز به سراغ یک روزنامه نگار با سابقه که در آن روز در صحنه حضور داشته و

شاهد عینی ماجرا بوده رفته و از زاویه دید وی آن رخداد را روایت میکنیم.
این روزنامه نگار احمد بادیران است که در آن ایام در کسوت خبرنگار روزنامه کیهان فعالیت داشت و در آن روز حسب وظیفه
حرفهای برای بازتاب راهپیمایی مردم تبریز در مقابل مسجد قزلی، محل آغاز قیام خونین مردم غیور تبریز در صحنه حضور یافته
بود و خودش می گوید: «در بازگشت از مقابل مسجد قزلی، مطلع شدم گروهی از مردم از سه راهی خیابان شمس تبریزی به
سوی بلوار منجم در حرکتاند و با شعارهای مرگ بر پهلوی، درود بر خمینی(ره) و ... هر آنچه را در مسیر تظاهرات به ویژه بانک
صادرات که آن موقع به هژبر یزدانی یهودی الاصل متعلق بوده از جمله شیشه هایش و تجهیزات آنها را می شکنند یا آتش می
زنند و من هم در حوالی ایستگاه بالا حمام چند قطعه عکس تهیه کردم که گویای نفرت مردم از رژیم حکومت شاهی است. به
دنبال این واقعه دسته دیگری از مردم با هجوم به خانه جوانان وقت که در میدان دانشسرا بود با شعار "پهلوی مرگت باد با این

فساد ننگت باد"، به داخل آن خانه رفتند و برخی از میز و صندلی و سایر اقلام آن را تخریب و به وسط خیابان ریختند.
ماموران هم در مقابل حرکت خود جوش و یک پارچه مردم خود را کلا باخته و بعضا بی هدف تیر اندازی میکردند و نهایتا اینکه

باید گفت: تبریز، به یک شهر آشوب زده تبدیل شده بود.
فردای آنروز بر اساس آماری که از نهادهای رسمی اخذ شد، در این قیام 13 نفر با گلوله ماموران شاه شهید و حدود 83 نفر

مجروح و به بیمارستان های تبریز انتقال و 130 نفر نیز بازداشت شده بودند»
احمد بادیران از سال 1349 شمسی همزمان با تحصیل در دوره دبیرستان در مدرسه دهقان وقت، به عنوان عکاس و خبرنگار
روزنامه کیهان فعالیت حرفه ای خود را آغاز کرد. به سبب علاقه و توان حرفه ای کارهایی درخور توجه انجام داد. برای نمونه در
سال های قبل از انقلاب در شرایط بسیار سخت امنیتی دوران حکومت پهلوی دوم، زمانیکه یک هواپیمای جنگی روسی که با
نیت سیاسی در منطقه ارسباران آذربایجانشرقی فرود آمده بود، احمد بادیران، آن خبرنگار جوان با مهارت حرفهای علیرغم همه
محدودیتها و ممانعتهای امنیتی و انتظامی به شکلی از هواپیمای روسی عکس گرفت که به عنوان خبر اول در روزنامه کیهان

چاپ شد.
این کار وی از یک طرف مایه عجب و واکنش تند عوامل حکومتی شد و از طرف دیگر مسئولان روزنامه کیهان آن را کار برجسته
خبرنگاری عنوان کردند و ضمن قدردانی، یکی از گران قیمت ترین دوربین های عکاسی (برونیکا تک لنز) آن زمان را به وی اعطا

کردند.
بادیران هم اکنون نیز به عنوان مشاور سردبیر روزنامه فجر آذربایجان فعالیت میکند. وی چهره و نامی آشنا در میان مخاطبان
دوران قبل و بعد از انقلاب است که در سالهای اخیر علیرغم موها و محاسن سفید حضوری پررنگ در برنامه های مختلف رادیو

و تلویزیون شبکه سهند دارد و بازگویی واقعه قیام 29 بهمن 56 را از زبان این خبرنگار پیشکسوت تهیه کردند.
گفتنی است، این دو تصویر که در خبر درج شده، توسط احمد بادیران گرفته شده است.
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